
LICENČNÍ SMLOUVA č. 4102327175 1000057581

(dále jen „Smlouva"), kterou uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. 2358 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ")

Severočeské doly a.s.

se sídlem Boženy Němcové 5359, 430 01 Chomutov
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 495 
IČO:49901982 
DIČ: CZ699005746
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu .......................... ........ . . . .................................................

zastoupena na základě plné moci společností:

ČEZ, a. s.

se sídlem Duhová 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1581 
IČO:45274649 
DIČ: CZ45274649
zastoupena: ...... .............................. vedoucí úseku nákup služby pro těžbu, ČEZ, a.s.

..................... vedoucí skupiny nákup core služby pro těžbu, ČEZ, a.s.

kontaktní osoby:
- ve věcech smluvních ...... ...................... specialista nákupu senior, ČEZ, a.s.
- ve věcech technických a realizace ...... ................................. specialista DtC, Severočeské doly a.s.
Fakturační adresa: Severočeské doly a.s., 28. října 3123/152, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava -  pro

faktury v listinné podobě nebo fakturace@sdas.cz -  pro faktury v elektronické 
podobě

jako nabyvatel na straně jedné 

(dále jen „Nabyvatel") 

a

DIAMO, státní podnik

se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl A XVIII, vložka 520 
IČO:00002739 
DIČ: CZ00002739
bankovní spojení: ........... . . .... . .. .............................................. 
zastoupena: ...... ................................ ředitelem státního podniku

kontaktní osoby:
- ve věcech smluvních ...... ........................... náměstek ředitele s. p. pro výrobu
- ve věcech technických a realizace ...... ....................... vedoucí odboru hornictví

jako poskytovatel na straně druhé

(dále jen „Poskytovatel")

(Poskytovatel a Nabyvatel společně dále též „Smluvní strany", jednotlivě dále též „Smluvní strana")

1

mailto:fakturace@sdas.cz


I. Úvodní prohlášení

1.1. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k poskytnutí důlně měřlcké a geologické dokumentace ....... 
............ a vektorlzovaná 2D data průběhu chodeb ......... .......... ............ (dále společně jen 
„Dokumentace") dle Smlouvy, aniž by tím bylo zasaženo do práv třetích osob plynoucích 
z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví nebo k porušení obchodního tajemství třetí osoby.

1.2. Podrobná specifikace Dokumentace je uvedena v příloze č. 1 Smlouvy.

1.3. Nabyvatel prohlašuje, že má zájem užívat Dokumentací dle Smlouvy.

II. Předmět Smlouvy

11.1. Poskytovatel se zavazuje za podmínek uvedených ve Smlouvě poskytnout Nabyvateli právo užívat 
Dokumentací (dále jen „Licence").

11.2. Nabyvatel se zavazuje za podmínek sjednaných ve Smlouvě za poskytnutí Licence zaplatit Poskytovateli 
odměnu.

11.3. Nejpozdějí do 30 dnů po nabytí účinnosti Smlouvy Poskytovatel předá Nabyvateli Dokumentací na 
nosiči USB (v rastrovém formátu, a případně shapefíle).

III. Specifikace Licence

111.1. Poskytovatel poskytuje Nabyvateli nevýhradnía teritoriálně neomezenou Licenci, přičemž Nabyvatel 
je Licenci oprávněn užívat Dokumentaci jakýmkoliv způsobem a pro jakýkoliv účel, vč. možnosti 
poskytnout oprávnění tvořící Licenci zcela nebo zčásti dceřiné společnosti Nabyvatele.

111.2. Nabyvatel není povinen Licenci využívat.

111.3. Poskytovatel je povinen zajistit Nabyvateli řádné, nerušené a neomezované užívání Dokumentace.

IV. Doba trvání Smlouvy

IV. 1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou 40 let od účinnosti Smlouvy.

V. Odměna

V. l .  Odměna za poskytnutí Licence je (i s ohledem na to, že dceřiná společnost Nabyvatele je povinna
v případě schválení žádosti o předchozí souhlas k podání návrhu na stanovení dobývacího prostoru 
vypořádat prostředky v minulosti vynaložené za provedené geologicko-průzkumné práce ze státního 
rozpočtu ve výší, lhůtě a způsobem stanoveným v příslušném rozhodnutí na účet Ministerstva 
životního prostředí v souladu s § 24 odst. 2 zák. č. 44/1988, o ochraně a využití nerostného bohatství 
a § 11 zák. č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, oba ve znění pozdějších předpisů, např. dle 
rozhodnutí Ministerstva životního prostředí sp.zn. ZN/MZP/2019/530/366, 286/530/17 12236/ENV/17 
a ZN/MZP/2018/530/72) sjednána jako jednorázová a činí 105.000 Kč bez DPH (dále jen „Odměna"). 
DPH bude k odměně připočtena v sazbě podle právních předpisů účinných v době uskutečnění 
zdanitelného plnění.

V. 2. Výše Odměny je konečná a obsahuje veškeré náklady a plnění Poskytovatele související s poskytnutím
Licence dle Smlouvy. Poskytovatel tak není oprávněn účtovat Nabyvateli žádné dodatečné náklady 
související s poskytnutím Licence či užíváním Licence Nabyvatelem.

VI. Platební a fakturační podmínky

VI. 1. Úhrada Odměny vč. DPH bude Nabyvatelem provedena na základě faktury-daňového dokladu, kterou
je Poskytovatel povinen vystavit do 15 kalendářních dnů ode dne předání Dokumentace (dále jen 
„Faktura").

VI.2. Faktura musí mít náležitosti účetního a daňového dokladu dle příslušných právních předpisů účinných 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění a musí obsahovat číslo Smlouvy nabyvatele.

VI.3. Faktura může být v listinné nebo elektronické podobě. Poskytovatel je povinen vystavit Fakturu na

2



sídlo Nabyvatele a doručit ji na fakturační adresu Nabyvatele (obojí uvedeno v záhlaví Smlouvy).

VI.4. Faktura bude zaslána v elektronické podobě, musí být vyhotovena v souboru s formátem .pdf 
o velikosti max 2 MB. Takový soubor, tj. nikoli jen emailová zpráva, musí být opatřen uznávaným 
elektronickým podpisem nebo uznávanou elektronickou pečetí dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném znění (zaručený elektronický podpis 
založený na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaný elektronický podpis 
nebo zaručená elektronická pečeť založená na kvalifikovaném certifikátu pro elektronickou pečeť nebo 
kvalifikovaná elektronická pečeť), které jsou platné v okamžiku doručení faktury Nabyvateli. V jednom 
souboru může být pouze jedna Faktura, slučování více Faktur a/nebo jiných účetních dokladů do 
jednoho souboru není přípustné. Případné přílohy Faktury musí být ve stejném souboru jako Faktura. 
Každá emailová zpráva může obsahovat pouze jednu Fakturu. Název souboru musí být složen pouze 
z alfanumerických znaků, bez mezer (mezery lze nahradit podtržítkem), a nesmí přesáhnout 40 znaků. 
Pro zmenšení velikosti souboru nesmí být používána komprimace dat. Soubor nesmí být uzamčen; 
uzamčení souboru brání jeho dalšímu zpracování (originalitu a neměnnost souboru chrání Elektronický 
podpis).

VI.5. Nebude-li Faktura obsahovat stanovené náležitosti a/nebo v ní budou nesprávně uvedené údaje, je 
Nabyvatel oprávněn vrátit Fakturu Poskytovateli s uvedením důvodu vrácení. Poskytovatel je povinen 
Fakturu nově vystavit. Vrácením Faktury přestává běžet doba splatnosti Faktury a nová doba splatnosti 
začne běžet okamžikem doručení nové Faktury či opravné Faktury Nabyvateli.

VI.6. Poskytovatel podpisem Smlouvy prohlašuje a potvrzuje, že není nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen 
„ZoDPH") a současně není v postavení a ani nijak nehrozí, že v době do splatnosti peněžitých plnění 
Nabyvatele bude v postavení, kdy nemůže plnit své daňové povinnosti z hlediska ZoDPH vůči svému 
správci daně.

VI.7. Doba splatnosti Faktury je 30 kalendářních dní ode dne následujícího po jejím prokazatelném doručení 
Nabyvateli. Pokud se Nabyvatel ocitne v pozici ručitele dle § 109 ZoDPH, prodlužuje se doba splatnosti 
Faktury o 3 pracovní dny. Okamžikem doručení Faktury je den jejího prokazatelného přijetí, který 
vyznačí prezentačním razítkem podatelna Nabyvatele. Připadne-li poslední den splatnosti Faktury na 
sobotu, neděli nebo svátek, je dnem splatnosti Faktury nejbližší následující pracovní den.

VI. 8. Úhrada Odměny bude Nabyvatelem provedena výhradně formou bezhotovostního převodu na
bankovní účet Poskytovatele. Smluvní strany se dohodly, že pokud se Nabyvatel ocitne v pozici ručitele 
dle § 109 ZoDPH, je Nabyvatel oprávněn uhradit DPH přímo správci daně Poskytovatele; zaplacení DPH 
na účet správce daně Poskytovatele (a zaplacení Odměny Poskytovateli) bude považováno za splnění 
závazku Nabyvatele uhradit sjednanou Odměnu vč. DPH. Poskytovatel se zavazuje v případě, kdy se 
Nabyvatel ocitne v pozici ručitele dle § 109 ZoDPH, bez zbytečného odkladu poskytnout Nabyvateli 
veškerou nezbytnou součinnost za účelem řádné a včasné úhrady DPH na účet správce daně 
Poskytovatele, zejména pak Poskytovatel poskytne Nabyvateli údaj o tom, ke kterému správci daně je 
Poskytovatel příslušný.

VII. Ukončení Smlouvy

VII. 1. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran, jejíž součástí je vypořádání
vzájemných závazků a pohledávek ke dni stanovenému v takové dohodě, nebo písemným 
odstoupením některé ze Smluvních stran.

VII.2. Od Smlouvy může kterákoli Smluvní strana odstoupit z důvodu podstatného porušení smluvních 
povinností druhou Smluvní stranou nebo na základě ujednání Smluvních stran dle odst. Vlil.3. Smlouvy. 
Účinky odstoupení od Smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení doručeno druhé 
Smluvní straně. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje, pokud Smluvní strana neplní 
řádně povinnosti dle Smlouvy, byla na tuto skutečnost druhou Smluvní stranou písemně, či emailem 
upozorněna a nezjednala nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené době.

3



VII.3. Smluvní strany ujednávají, že Smluvní strana může od Smlouvy odstoupit, pokud:

a) se druhá Smluvní strana stane nespolehlivým plátcem dle ZoDPH, nebo

b) druhá Smluvní strana poskytne Smluvní straně údaje o svém bankovním účtu pro úhradu odměny 
za poskytnutí Licence, které nejsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový 
přístup dle ZoDPH.

VII. 4. Po dohodě Smluvních stran je každá oprávněna od Smlouvy odstoupit v případě, že bude u protistrany
prokázáno závažné jednání proti lidským právům čí všeobecně uznávaným etickým čí morálním 
standardům.

Vlil. Ostatní ujednání

Vlil.1. Písemností mezí Smluvními stranami, s jejíchž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv 
a povinnosti upravených Smlouvou (zejména odstoupení od Smlouvy) se doručují přímým odevzdáním 
kontaktním osobám ve věcech smluvních nebo doporučeným dopisem, a to vždy na adresu Smluvní 
strany, která je uvedena v záhlaví Smlouvy. Každá změna adresy pro doručování musí být druhé 
Smluvní straně bez zbytečného odkladu písemně oznámena, jinak je druhá Smluvní strana oprávněna 
doručovat písemností podle věty prvé na adresu sídla Smluvní strany, která včas nesplnila povinnost 
oznámit změnu adresy pro doručování.

Vlil.2. Smlouva je závazná í pro právní nástupce Smluvních stran.

Vlil.3. Smluvní strany jsou povinny dodržovat nejvyšší etické principy a protíkorupční jednání po dobu trvání 
Smlouvy. Nabyvatel pro dosažení tohoto účelu definuje pojem „korupční jednání" jako nabídnutí, slib 
nebo předání stejně jako požadování čí přijeti jakékoli nepatřičné výhody, dále pak ve snaze urychlit 
řízení, poskytnutí nebo přijeti odměny, nepatřičného daru, projevu pohostinnosti, úhrady výdajů ať už 
přímo nebo nepřímo, osobě nebo od osoby na pozici kteréhokoli zaměstnance čí člena statutárního 
orgánu soukromého čí veřejného sektoru (včetně osoby, která v jakékoli funkcí rozhoduje za nebo 
pracuje pro společnost nebo organizaci v soukromém čí veřejném sektoru), za účelem obdržení, 
ponechání nebo směřování obchodu nebo zajištění jakékoli jiné výhody při procesu uzavírání 
a realizace Smlouvy. Nabyvatel si vyhrazuje právo odstoupit od Smlouvy, pokud shledá, že se 
Poskytovatel dopustil korupčního jednání a nepřijal žádné včasné a uspokojivé opatření k nápravě.

VIII. 4. Veškeré spory vznikající ze Smlouvy, včetně sporů ze vztahů se Smlouvou souvisejících, se Smluvní
strany zavazují řešit nejprve smírnou cestou. Nedojde-lí ke smírnému vyřešení sporu do 30 dnů ode 
dne, kdy byl předmět sporu oznámen druhé Smluvní straně, dohodly se Smluvní strany na tom, že 
takový spor předloží k řešení výhradně místně příslušnému soudu dle sídla Nabyvatele.

Vlil.5. Smluvní strana není oprávněna jednostranně započíst jakoukoli pohledávku vzniklou na základě 
Smlouvy oproti pohledávce druhé Smluvní strany.

Vlil.6. Smluvní strany jsou obecně při plnění Smlouvy povinny postupovat v souladu se zákonem č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (dále jen „ZZOÚ"), a s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů), v platném znění (dále jen „Nařízení"). Budou-li si Smluvní strany 
za účelem plnění Smlouvy zpracovávat osobní údaje, uzavřou za tím účelem smlouvu o zpracování 
osobních údajů v souladu s čl. 28 odst. 3 Nařízení a se ZZOÚ.

Vlil.7. Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Vlil.8. Poskytovatel se zavazuje uveřejnit tuto Smlouvu prostřednictvím registru smluv bez zbytečného 
odkladu po jejím podpisu, vymezení informací, které jsou z povinnosti uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv vyjmuty, a anonymizaci Smlouvy, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Smlouvy.

4



Vlil.9. Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu 
se zákonem o registru smluv.

Vlil.10. Pro případ prodlení nabyvatele s úhradou ceny poskytovatelem řádně dokončeného a protokolárně 
předaného díla, když tato cena byla předtím nabyvateli poskytovatelem řádně vyfakturována, 
sjednávají smluvní strany povinnost nabyvatele zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši ..... . .  
z dlužné částky za každý den prodlení, ne však více než .... . .z celkové ceny.

Vlil.11. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů poté, co bude písemná výzva k úhradě smluvní pokuty doručena 
druhé smluvní straně.

IX. Závěrečná ustanovení

IX.1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze Smluvních 
stran obdrží jedno vyhotovení.

IX.2. Smluvní strany se dohodly, že pokud některé ustanovení Smlouvy je nebo se stane neúčinným, nebo 
je či bude v rozporu s právními předpisy, účinnost ostatních ustanovení Smlouvy tím nebude dotčena. 
Jakékoli neúčinné ustanovení, či ustanovení v rozporu s právními předpisy bude Smluvními stranami 
nahrazeno účinným a právně přípustným ustanovením, jehož obsah se bude co nejvíce blížit obsahu 
nahrazovaného ustanovení.

IX.3. Vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran neupravené Smlouvou se řídí právními předpisy České 
republiky, zejména OZ.

IX.4. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnou dohodou Smluvních stran; jakákoliv ústní ujednání 
o změnách Smlouvy budou považována za právně neplatná a neúčinná.

IX.5. Nedílnou součástí Smlouvy je příloha č. 1 -  Specifikace Dokumentace.

Nabyvatel:

V Chomutově dne 2 9 . 03 . 2021
Poskytovatel:

Ve Stráži pod Ralskem dne 2 2 ~ 03~ 2021

na základě plné moci 
ČEZ, a. s.
...................................... vedoucí úseku nákup 
služby pro těžbu, ČEZ, a.s.

ČEZ, a. s.
..................... vedoucí skupiny nákup co re služby 
pro těžbu, ČEZ, a.s.

5



Příloha č. 1 -  Specifikace Dokumentace

Lokalita: ............. ... . ....... ........ ... . ... . .  1

+ důlní situace s povrchovou

evíd.č. název měřítko rok.vyh. provedení počet rozměr poznámka

...... ...................... ......... ....... ... .. ........... ........ ........ .. ..... ....

...... ...................... ......... ....... ... .. ........... ........ ........ .. ..... ....

...... ...................... ......... ....... ... .. ........... ........ ........ .. ..... ....

...... ...................... ......... ....... ... ... ........... ........ ........ .. ..... ....

...... ...................... ......... ....... ... ... ........... ........ ........ .. ..... ....

...... ...................... ......... ....... ... .. ........... ........ ........ .. ..... ....

...... ...................... ......... ....... ... .. ........... ........ ........ .. ..... ....

...... ...................... ......... ....... ... .. ........... ........ ........ .. ..... ....

......
..................................................... 
. . ...... ........ ....... ..

......
........ ..................... ..................... 
.... ............. ........ .. ..... ....

...... .............................. . ........ ....... ... .. ........... ........ .. ..... .... ..............

...... .............................. . ........ ....... ... .. ........... ........ .. ..... .... ..............

...... .............................. . ........ ....... ... .. ........... ........ .. ..... .... ..............

...... .............................. . ........ ....... ... .. ........... ........ .. ..... .... ..............

...... ............... ........... ........... .. ..... ....

......
.......................... . . ........ ............  
.......................... ......... ........ ........ .. ..... ....

...... ....................... ... ........... ........ .. ....... ......

......
............ ........... . ................ 
............ ........... ........ ........... .. ..... ....

...... .......... . ............................ ........... ........
.......... . .  
.......... .. ..... ....

...... ......................... ........... ........... .. ..... ....

...... ........................... . .................... ........... ........ ........... .. ..... ....

......
.......................... ....................... 
.... ........... ........... .. ..... ....

...... ................. . ............ . ............ ............. ........ ........... .. ..... ....

......
...................... . .................. 
......................... ............. ........... .. ..... ....

............................. ............................................................................................................ ..............................

. . ..................... ..................

.......... ........ ............ ............ ............... ........ .......... ................

...... .......................... ... ........ .. ........ ........ ........... .. ..... ....

...... .......................... ... ........ .. ........ ........ ........... .. ..... ....

...... .......................... ... ........ .. ........ ........ ........... .. ..... ....

6


